
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 46 

 
НИШ, 17. мај  2023.  

Цена овог броја  120  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
 
1. 

На основу члана 44. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/2007, 83/2014 - др.закон, 101/2016 - др.закон, 
47/2018 и 111/2021 - др.закон) и члана  54. став 1. 
тачка 8. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Градоначелница Града Ниша, доноси 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ГРАДА НИША 

 
 

I Образује се Савет за безбедност Града 
Ниша, у следећем саставу: 

1. Драгана Сотировски, градоначелница Града 
Ниша, председница;  

2. Душица Давидовић, заменица 
градоначелнице Града Ниша; 

3. Проф.др Марија Ранђеловић, члан Градског 
већа Града Ниша за образовање; 

4. Ненад Станковић, члан Градског већа Града 
Ниша за планирање и ванредне ситуације; 

5. Владислава Ивковић, помоћница 
Градоначелнице за област комуналних 
делатности; 

6. Катарина Митровски, локални омбудсман 
Града Ниша; 

7. Павлина Михајленко, в.д. начелника 
Градске управе за друштвене делатности; 

8. Јовица Стојменовић, начелник ПУ Ниш; 
9. Милош Бојковић, службеник БИА-е; 
10. Соња Шћекић, директор Сигурне куће за 

жене и децу жртве породичног насиља Ниш; 

11. Зоран Јовић, директор Центра за социјални 
рад “Свети Сава” Ниш; 

12. Светлана Митић, директор Предшколске 
установе “Пчелица”Ниш; 

13. Јасмина Гејо, саветник Школске управе 
Ниш; 

14. Соња Вуканић, републички просветни 
инспектор; 

15. Снежана Гроздановић, шеф Одсека за 
просветну и спортску инспекцију Града 
Ниша; 

16. Данијела Нешић, помоћник директора Дома 
здравља Ниш; 

17. Прим.др Драгана Красић, представник 
Центра за заштиту менталног здравља; 

18. Сања Јефић Бранковић, представник 
Савета родитеља основних школа; 

19. Јелена Анђелковић, представник Савета 
родитеља средњих школа; 

20. Радмила Крстић, представник Актива 
директора основних школа; 

21. Милица Милосављевић, представник Актива 
директора средњих школа; 

22. Никола Алексић, представник ученичког 
парламента . 

 

II  Задатак Савета за безбедност Града 
Ниша (у даљем тексту Савет) је да у складу са 
Законом и Статутом Града разматра и проучава 
питања везана за превенцију безбедности на 
територији Града Ниша, припрема и предлаже 
доношење мера за побољшање заштите и 
сигурности грађана Ниша, нарочито школске 
омладине, родитеља и запослених у просвети и да 
на друге начине активно учествује у превенцији 
појаве насиља међу нишким ученицима. Такође, 
задатак Савета је да допринесе благовременом 
препознавању и адекватном и ефикасном 
одговору на све облике насиља, омогући сарадњу 
између свих актера у заштити безбедности 
ученика, упућује препоруке и прати доследност 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

реализације истих, остварује редовну 
комуникацију са медијима и стручном јавношћу. 

У циљу реализације својих задатака, 
Савет ће образовати радне групе и координациона 
тела састављена од стручњака који су 
специјалисти за поједине аспекте проблема 
вршњачког насиља. 

О својим иницијативама, ставовима и 
препорукама Савет ће обавештавати јавност  
одржавањем конференција за новинаре и 
издавањем саопштења.  

 
III Стручне и административно-техничке 

послове за потребе Савета обављаће Градска 
управа за друштвене делатности. 

IV Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 

V  Решење објавити у “Службеном листу 
Града Ниша”. 

 
 

Број:  1659 /2023-01 
Датум:  11.05.  2023. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 

 
2. 

 
 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 
и 18/19),  

Градоначелник града Ниша доноси, 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Одбора за обнову и 

унапређење положаја Старог гробља у  

Нишу 

 

 

I Образује се Одбор за обнову и 
унапређење положаја Старог гробља у Нишу (у 
даљем тексту: Одбор), у следећем саставу: 

1. Драгана Сотировски, Градоначелник, 
председник, 

2. Душица Давидовић, заменик 
Градоначелника, заменик председника,  

3. Епископ нишки Арсеније (Главчић), 
Епархија нишка, СПЦ, члан, 

4. Бранко Цинцаревић, Епархија нишка, 
СПЦ, члан,  

5. Генерал потпуковник Милосав Симовић, 
командант КоВ, Војска Србије, члан, 

6. Мајор Александар Тричковић, Војска 
Србије, члан, 

7. Братислав Вучковић, председник ГО 
Палилула, члан, 

8. Адриана Анастасов, члан Градског већа 
града Ниша, члан, 

9. Мирослав Ђокић, члан Градског већа 
града Ниша, члан, 

10. Владислава Ивковић, помоћник 
Градоначелника, члан, 

11. Снежана Радовић, директор, Историјски 
архив Ниш, члан, 

12. Весна Црноглавац, в.д. директора, 
Народни музеј у Нишу, члан, 

13. Душан Андрејевић, в.д.директора, Завод 
за заштиту споменика културе Ниш, члан, 

14. Иван Михајловић, в.д. директора, ЈКП 
„Медиана“ Ниш, члан, 

15. Ружица Ђорђевић, начелник, Градска 
управа за имовину и одрживи развој, члан, 

16. Даворин Јонџић, члан, 
17. Лидија Радивојевић, члан,  
18. Мирослав Величковић, члан, 
19. Проф. Мирослав Спасић, члан, 
20. Христина Тошић, члан.  

 
II     Задатак Одбора је спровођење и 

координација свих неопходних активности везаних 
за обнову и унапређење положаја Старог гробља у 
Нишу. 

III  Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Одбора обављаће Јелена 
Петрић, Градска управа за органе града и 
грађанска стања уз помоћ стручних лица из 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове и Градске управе за имовину 
и одрживи развој.  

IV  Решење доставити: председнику и 
члановима Комисије, Градској управи за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, 
Градској управи за имовину и одрживи развој и 
архиву Градоначелника. 

V   Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 1716/2023-01 
Датум 17.05.2023. године 

 
 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 3  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. мај  2023. године 
 

 

 

 

 

3. 
На основу члана 54. Статута Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08, 143/16 и 
18/19),  

Градоначелница града Ниша доноси, 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Савета за рад са особама 

са инвалидитетом 

 

 

 
I    Образује се Савет за рад са особама са 

инвалидитетом (у даљем тексту: Савет), у 
следећем саставу: 

1. Драгана Сотировски, Градоначелница 
Града Ниша, председник, 

2. Душица Давидовић, заменица  
Градоначелнице Града Ниша, заменик 
председника 

3. Владислава Ивковић, помоћница 
Градоначелнице Града Ниша, члан 

4. Катарина Митровски, Локални 
омбудсман града Ниша, члан 

5. Миљан Ћирковић, в.д. начелника 
Градске управе за друштвене делатности , члан 

6. Ђурица Спасић, Градска управа за 
друштвене делатности, члан 

7. Марина Јанковић, Градска управа за 
органе града и грађанска стања, члан 

8. Дејан Димитријевић, ЈКП „Паркинг 
сервис“ Ниш, члан 

9. Душан Радивојевић, КЛЕР Ниш, члан 
10. Иван Грмуша, ЈП „ Завод за урбанизам“, 

члан 
11. Данијела Нешић „ Дом Здравља“ Ниш, 

члан 
12. Вања Стојковић, НСЗ, Филијала Ниш, 

члан 
13. Ирена Шљивар, Нишки управни 

округ,Инспекција рада РС, члан 
14. Никола Илић, Центар „ Мара“ Ниш, члан 
15. Наташа Каличанин, Школа за основно и 

средње образовање „Царица Јелена“ Ниш, члан 
16. Лидија Станковић, Центар за социјални 

рад  „Свети Сава“, члан 
17. Биљана Ђорђевић, Удружење 

дистрофичара, Ниш, члан 
18. Предраг Лазаревић, Градско удружење 

особа са аутизмом, члан 
19. Маја Здравковић, Удружење за помоћ 

особама са Л. Дауновим синдромом, Ниш, члан 
20. Марина Милосављевић, Градска 

организација глувих и наглувих Ниш, члан 
21. Ненад Раденковић, Међуопштинска 

организација савеза слепих Србије, Ниш, члан 

22. Драгана Родић Ранђеловић, Удружење 
особа са инвалидитетом „ Драгана Родић“, члан 

23. Братислав Костић, Удружење 
Параплегичара Нишавског округа Ниш, члан 

24. Иван Илић, Нишко удружење студената 
са хендикепом, члан 

25. Ђура Станковић, Градско удружење, 
церебралне и дечије парализе, Ниш, члан. 

 
 

II  Задатак Савета је спровођење и 
координација свих непходних активности везаних 
за борбу против дискриминације особа са 
инвалидитетом, поштовање људских права и 
достојанства особа са ивалидитетом, укључивање 
особа са инвалидитетом у све сфере друштвеног 
живота на равноправној основи, стварање услова 
за равноправно укључивање особа са 
инвалидитетом на тржиште рада у складу са 
професионалним способностима, укључивање 
особа са инвалидитетом у све процесе у којима се 
одлучује о њиховим правима и обавезама као и 
предузимање других активности у складу са 
позитивно правним прописима РС и одредбама 
међународних конвенција. 

III  Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Савета обављаће Јелена 
Петрић, Градска управа за органе града и 
грађанска стања уз помоћ стручних лица из 
Градске управе за друштвене делатности. 

IV  Решење доставити: председнику и 
члановима Комисије, Градској управи за 
друштвене делатности и архиви Градоначелника. 

V Решење објавити у „ Службеном листу 

Града Ниша“. 

Број: 1717/2023-01 
Датум 17.05.2023. године 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
4. 
 

На основу члана 29. став 1. тачка 4), члана 
31. став 1. и 4. Закона о смањењу ризика од 
катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(,, Службени гласник РС”, број 87/18), члана 6. 
став 1. алинеја 6. Одлуке о организацији и 
функционисању цивилне заштите на територији 
Града Ниша  (,,Службени лист Града Ниша“, број 
129/21) и члана 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016 и 
117/20),           



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

Градско веће Града Ниша, на седници од  

16.05.2023. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД 

ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА ЗА ЗАШТИТУ И 

СПАСАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША 

 

 

I У Решењу о одређивању субјеката од 
посебног значаја за заштиту и спасавање на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 21/2022 и 62/2022), у члану 2. врши се 
измена, тако што се након редног броја 34. додају 
под редним бројем: 

     35. Добровољно ватрогасно друштво 
,,Константин“ , Ниш; 

     36. Добровољно ватрогасно друштво 
,,Стеван Синђелић“ , Ниш 

 
II  У осталом делу решење остаје 

непромењено. 
 
III   Решење доставити Градском штабу за 

ванредне ситуације на територији Града Ниша и 
свим одређеним субјектима од посебног значаја за 
заштиту и спасавање на територији Града Ниша. 

 
IV  Ово решење ступа на снагу даном 

доношења. 
V Решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“.           
 

 
Број:971-6/2023-03 
У Нишу, 16.05.2023 године  

        

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
5. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18 и 114/21), члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19), члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  16.05.2023. године, донело је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ  

 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Душици Јанојлић, 
дипломираном саобраћајном инжењеру, престанак 
рада на положају вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, са 08.05.2023. године. 

 
II Душица Јанојлић, дипломирани 

саобраћајни инжењер, распоредиће на радно 
место за које испуњава услове.  

 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е   
 

Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18 и 114/21), прописано је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на 
које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе,  прописано је 
да службеник коме је престао рад на положају 
из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца има 
право да код послодавца буде распоређена на 
радно место на које је била распоређена пре 
постављења. 

Решењем Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 112/22),  
Душица Јанојлић постављена је за вршиоца 
дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а решењем 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 12/22) продужен 
јој је статус вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-



 
 
 
 
 
Страна 5  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. мај  2023. године 
 

 

 

 

 

др.закон, 95/18 и 114/21) Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о престанку рада на 
положају вршиоца дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове Душици Јанојлић.  
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Душици Јанојлић, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 

 

 
Број: 971-8/2023-03 
У Нишу, 16.05.2023. године 

 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
6. 
 

На основу члана 51. став 1. тачка 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18 и 114/21), члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19), члана 72. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20)  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  16.05.2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ РАДА НА ПОЛОЖАЈУ  

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ  

 
 
 

I УТВРЂУЈЕ СЕ Миљану Анђелковићу, 
дипломираном инжењеру саобраћаја – 
специјалисти саобраћаја, престанак рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, са 08.05.2023. године. 

 
II  Миљан Анђелковић, дипломирани 

инжењер саобраћаја – специјалиста саобраћаја, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
распоређен пре постављења.  

 
III Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Ниша". 
 

О б р а з л о ж е њ е   
Чланом 51. став 1. тачка 1. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 
95/18 и 114/21), прописано је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на 
које је постављен. 

Чланом 54. став 1. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе,  прописано је 
да службеник коме је престао рад на положају 
из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 2) и 10) 
овог закона има право да код послодавца буде 
распоређен на радно место на које је био 
распоређен пре постављења.  

Решењем Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 112/22),  Миљан 
Анђелковић постављен је за вршиоца дужности 
заменика начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, а решењем 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 12/22) продужен 
му је статус вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове.  

С обзиром на то, да је испуњен један од 
услова за престанак рада на положају, прописаних 
чланом 51. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
др.закон, 95/18 и 114/21) Градско веће Града 
Ниша доноси Решење о престанку рада на 
положају вршиоца дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове Миљану Анђелковићу.  
  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се може 
тужбом покренути управни спор пред Управним 
судом у Београду, у року од 30 дана од дана 
достављања решења странци. 

Решење доставити: Миљану Анђелковићу, 
Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 

 

Број: 971-9/2023-03 
У Нишу, 16.05.2023. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

7. 
 

 На основу члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I-др. закон, 95/18 и 114/21), сходно 
члaна 56 и члана 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/016 и 
18/19), члана 19 и члана 77, Одлуке о организацији 
Градских управа града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 114/20 и 85/21) и чл. 72. и 98. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 16.05.2023. године, донело је 
  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И 

ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 

 
 

 I Миљан Анђелковић, дипломирани 
инжењер саобраћаја – специјалиста саобраћаја, 
поставља се за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове, а најдуже до три месеца.   
  

II Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове обавља послове начелника Управе и има 
сва права и дужности начелника.  
  

III Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове потписује се са:  
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА 
ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
  

IV Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове за свој рад одговара Градском већу Града 
Ниша. 
  

V Вршилац дужности начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове по истеку рока на који је постављен, 
распоредиће се на радно место на коме је био 
раније распоређен до постављења. 
  

VI Ово решење примењује се почев од 
16.05.2023. године.  

 VII Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18 и 114/21), између 
осталог, прописано је да Градско веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже до три месеца. 
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом Градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 77. да 
ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 
             Увидом у  достављене раднобиографске 
податке Миљана Анђелковића Градско веће Града 
Ниша констатује да је Миљан Анђелковић рођен 
1978.године. Звање дипломирани инжењер стекао 
је на Саобраћајном факултету Универзитета у 
Београду као и постдипломске специјалистичке 
студије на којима је стекао звање специјалиста 
саораћаја. Има радно искуство у јединици локалне 
самоуправе-Граду Нишу почев од 2003.године до 
данас, где је радио на пословима саобраћајног 
инспсектора за друмски саобраћај (2003-2009), 
био координатор инспекције за путеве  и 
саобраћајне инспекције у Управи за имовину и 
инспекцијске послове (2009-2013),затим 



 
 
 
 
 
Страна 7  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. мај  2023. године 
 

 

 

 

 

помоћниик начелника Управе (2013-2017), у 
периоду од 2017-2021 налазио се на радном месту 
руководиоца Сектора за инспекцијске послове у 
Градској управи - Секретаријату за инспекцијске 
послове, а од 2021 до 2022.године је био на  
радном месту  руководиоца Сектора за 
инспекцијске послове у Градској управи за 
комуналне делатности и инспекцијске послове. 
Решењем Градског већа Града Ниша постављен је 
био на положај вд начелника, као и вд заменика 
начелника. Има положен стручни испит  за рад у 
државним органима са високом стручном 
спремом. Поседује сертификат о професионалној 
оспособљености лица одговорног за превоз 
терета у друмском саобраћају, Министарства 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре. 
Члан је Инжењерске Коморе Србије, лиценца 
одговорног пројектанта саобраћаја и 
инфратруктуре и стални судски вештак за област 
саобраћаја- транспорт-безбедност. 

Имајући у виду да Миљан Анђелковић, 
испуњава услове прописане законом, Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Миљана 
Анђелковића за вршиоца дужности начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове.  
  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 Београд. 

 
Решење доставити: Миљану Анђелковићу,  

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 
 

 
 
Број: 971-10/2023-03 
У Нишу, 16.05.2022. године 
 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 

8. 
 

 На основу члана 50 и 56. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-I-др. закон, 
95/18 и 114/21), сходно чл. 56, 66. и 67. Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/08, 143/16 и 18/19), чл. 19, 20. и 77. Одлуке о 
организацији Градских управа града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 114/20 и 85/21) 
и чл. 72. и 98. Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
1/13, 95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20), 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 16.05.2023. године, донело је 
  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 
 

 I Душица Јанојлић, дипломирани 
саобраћајни инжењер, поставља се за вршиоца 
дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, 
најдуже до три месеца. 
 
 II Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове има сва права и дужности 
заменика начелника.  
 
 III Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове потписује се са:  
 
 „ВРШИЛАЦ ДУЖНОСТИ ЗАМЕНИКА 
НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ “ 
 IV Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове за свој рад одговара 
Градском већу Града Ниша. 
 
 V Вршилац дужности заменика начелника 
Градске управе за комуналне делатности и 
инспекцијске послове по истеку рока на који је 
постављен, распоредиће се на радно место на 
коме је био раније распоређен до постављења. 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

 VI Ово решење примењује се почев од 
16.05.2023. године.  
 
 VII Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и jeдиницама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 21/16, 
113/17, 113/17-I- др. закон, 95/18 и 114/21), између 
осталог, прописано је да Градско веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника који 
испуњава утврђене услове за радно место 
службеника на положају. 

Чланом 50. истог закона прописано је да се 
заменик начелника управе поставља на исти 
начин и под истим условима као и начелник 
управе.  
  Чланом 66. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 88/08, 143/16 и 
18/19) прописано је да радом градске управе за 
поједину област руководи начелник. За начелника 
градске управе за поједину област може бити 
постављено лице које има стечено високо 
образовање из одговарајуће научне области у 
односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 
мастер струковним студијама, специјалистичким 
академским студијама, специјалистичким 
струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, 
најмање пет година радног искуства у струци и 
положен државни стручни испит за рад у органима 
државне управе. 

Чланом 67. Статута Града Ниша 
прописано је да начелник градске управе за 
поједину област има заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност. Заменик начелника градске 
управе за поједину област се поставља на исти 
начин и под истим условима као начелник градске 
управе за поједину област. 
 Чланом 19. Одлуке о организацији Градских 
управа града Ниша прописано је да за начелника 
Градске управе за комуналне делатности 
инспекцијске послове, може бити постављено 
лице које има стечено високо образовање из 
научне области: Правне науке, Економске науке, 
Саобраћајно инжењерство, Машинско 
инжењерство и испуњава остале услове 
прописане законом којим се уређују права и 
дужности из радног односа запослених у 
јединицама локалне самоуправе, а чланом 20. да 
начелник може имати заменика који га замењује у 
случају његове одсутности и спречености да 
обавља своју дужност, као и да се заменик 

начелника поставља на исти начин и под истим 
условима као начелник. 

Чланом 77. наведене одлуке прописано је 
да ће Градско веће поставити вршиоце дужности 
начелника Градских управа, у складу са законом. 

Имајући у виду да Душица Јанојлић, 
испуњава услове прописане законом,  Статутом 
Града Ниша и Одлуком о организацији Градских 
управа града Ниша, Градско веће Града Ниша 
доноси Решење о постављењу Душице Јанојлић 
за вршиоца дужности заменика начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске 
послове.  
  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења жалба није допуштена, али се 
тужбом може покренути управни спор пред 
Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на 
адресу суда: ул. Немањина бр. 9, 11000 Београд. 

 
Решење доставити: Душици Јанојлић, 

Градској управи за органе Града и грађанска 
стања, Градској управи за финансије, Градској 
управи за комуналне делатности и инспекцијске 
послове и архиви Градског већа Града Ниша. 
 
 
 

Број: 971-11/2023-03 
У Нишу, 16.05.2023. године 
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 9  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. мај  2023. године 
 

 

 

 

 

ОПШТИНA БЕЛА ПАЛАНКА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

9. 
 

              На основу члана 72.  став 1. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 
14/2020 )                
          Општинска изборна комисија општине Бела 
Паланка на седници одржаној 12.05.2023. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О додели мандата одборника   у 

Скупштини општине  Бела Паланка     

 
 

 

1.  Мандат одборника Скупштине општине 
Бела Паланка додељује се првом наредном 
кандидату са  Изборне листе   АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. :   

 
Ред.бр.27.  Марија Бошковић, рођена 1976 

године, дипломирани економиста, Бела 
Паланка,  ул.Стојана Чупића бр,34      

као првом наредном кандидату са исте 
изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ 
ДЕЦУ.  којем није био додељен мандат одборника.    

  
2  Кандидату    из става 1 овог Решења 

Општинска изборна комисија општине Бела 
Паланка    издаће Уверења о избору  одборнике 
Скупштине општине Бела Паланка.. 

 
3. Решење доставити Скупштини општине 

Бела Паланка. 
 
4. Ово Решење објавити у „Службеном листу 

града Ниша”  и на  веб презентацији општине Бела 
Паланка.  

 
 

 О б р а з л о ж е њ е 
 

       Општинска изборна комисија општине Бела 
Паланка  је дана 11.05.2023.године  примила 
Допис Скупштине општине Бела Паланка    бр. 
011-20/2023-I од  11.05.2023.године  са 
обавештењем да је  Скупштине општине Бела 
Паланка на  26.седници одржаној 10. маја 
2023.године, сагласно члану 69. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС”,бр.14/20), 
констатовала   Решењем бр.  011-20/2023-I  од 
11.05. 2023.године да   је одборнику Слободану 
Ђорђевићу   са  Изборне листе   АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ.  престао мандат, због 
смрти.    

    У складу са наведеним дописом Скупштине 
општине Бела Паланка Општинска изборна 
комисија општине Бела Паланка    је констатовала: 
            -  да је чланом   67. и 69.Закона, прописано 
када одборнику престаје мандат пре истека 
времена на које је изабран,  
             -  да  је одборнику Слободану Ђорђевићу , 
кандидату под ред.бр.18. са  Изборне листе   
АЛЕКСАНДАР  ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ., престао 
мандат, због смрти;  
              -  да  је чланом 72.став 1.  истог Закона 
прописано  да изборна комисија решењем 
додељује мандат   првом наредном кандидату са 
исте изборне листе коме није додељен мандат 
одборника у року од два дана од дана када је 
констатовано да је престао мандат.   
           На основу наведеног Општинска изборна 
комисија општине Бела Паланка је утврдила да је 
одборничко место упражњено услед престанка 
мандата одборника   Слободана Ђорђевића   
изабраном  са  Изборне листе   АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ.  због смрти и  треба да 
буде попуњено тако што се мандат одборника , на 
основу члана 72. став 1. Закона о локалним 
изборима,  додељује првом наредном  кандидату 
на изборној листи, коме није био додељен мандат 
одборника и то:   Марија Бошковић, кандидату 
под редним бројем 27.   на Изборној листи   
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
          У складу са наведеним, Општинска  изборна  
комисија  општине Бела Паланка   је  донела 
решење као у диспозитиву. 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења може се поднети приговор     
Општинској изборној  комисији општине Бела 
Паланка  у року од 72  часа од објављивања овог 
решења на веб презентацији општине Бела 
Паланка. 
 

 
 
Број: 013-129/2023  
У Белој Паланци, 12.05.2023. године 

 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
 

       
 

ПРЕДСЕДНИК  
Јована Видановић, с.р. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
 

10. 
 
На основу  члана 14. Статута Народне 

Библиотеке Житорађа бр.26 од 23.02.2023.године, 
члана 46. тачка 8. Закона о локалној самоуправи („ 
Службени Гласник РС“ број 129/2007, 83/2014- 
други Закон, 101/2016- други Закон, 47/2018 и 
111/2021- др. Закон), члана 71. Статута Општине 
Житорађа („Службени лист Града Ниша“ бр.27/19, 
37/22 и 125/22), члана 10. тачка 21. Пословника о 
раду општинског већа општине Житорађа 
(„Службени лист Града Ниша“ број 75/20),  

Општинско Веће општине Житорађа, на 
телефонској седници одржаној дана 
11.05.2023.године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ОДЛУКУ 

О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У НАРОДНОЈ БИБЛИОТЕЦИ 

ЖИТОРАЂА 

 
 

1.ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
трећој измени Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Народној Библиотеци 
Житорађа број 73 од 10.05.2023.године.  

 
 
2.Решење ступа на снагу даном доношења и 

биће објављено у “Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
3.Решење доставити Народној Библиотеци  

Житорађа и Архиви општинског већа. 
 
 
Број:110-738/2023-01 
У Житорађи, 11.05. 2023.године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
општинског Већа 

Иван Станојевић, с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 11  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. мај  2023. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       17. мај 2023. године 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 Град Ниш 

Градoначелница 

 

 

1. Решење о образовању Савета за безбедност Града Ниша .....................................................  1 
2. Решење о образовању Одбора за обнову и унапређење положаја Старог гробља у Нишу 2 
3. Решење о образовању Савета за рад са особама са инвалидитетом ..................................  3 
  

 

Градско веће 

 

 

4. Решење о измени и допуни Решења о одређивању субјеката од посебног значаја за 
заштиту и спасавање на територији Града Ниша .....................................................................  

 
3 

5. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, Душици Јанојлић ......................................  

 
4 

6. Решење о престанку рада на положају вршиоца дужности заменика  начелника Градске 
управе за комуналне делатности и инспекцијске послове, Миљана Анђелковића ...........  

 
5 

7. Решење о постављању вршиоца дужности начелника Градске управе за комуналне 
делатности и инспекцијске послове, Миљана Анђелковића  .................................................  

 
6 

8. Решење о постављању вршиоца дужности заменика начелника Градске управе за 
комуналне делатности и инспекцијске послове, Душице Јанојлић  .....................................  

 
7 

  

 

Општина Бела Паланка 

Општинска изборна комисија 

 

 

9. Решење о додели мандата одборника у Скупштини општине Бела Паланка .....................  9 
  

Општина Житорађа 

Општинско веће 

 

 

10. Решење о давању сагласности на Одлуку о трећој измени Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Народној библиотеци Житорађа ................................................  

 
10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


